
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Javna ustanova "Sluzba za zaposljavanje 

Kantona Sarajevo" - Sarajevo 
SARAJEVO 

Broj: 01-01- f!..'{fP:l- ll8J /J 
Datum: cs-. 11- :;o l<:f> -,r 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Public Institution "Employment Service of 

Canton Sarajevo" - Sarajevo 
SARAJEVO 

Na osnovu clana 32. Zakon o ustanovama (,,Sluzbeni list RBiH", broj: 6/92, 8/93 i 13/94), te clana 64. 

stav 1. (Najnifa cijena), 65. i 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavama (,,Sluzbeni glasnik BiH", 

broj 39/14), clana 10. Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Anexa II. dio B Zakona o 

javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH", broj: 66/16), kao i clana 13. stav 2. Pravilnika o javnim 

nabavkama roba, usluga i radova u JU ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, br.: 

05/1-0544-U0/15 od 30.03.2015. godine, 09/1-3012-U0/17 od 29.12.2017. godine, a na osnovu 

Preporuke Komisije za nabavke, broj: 09/3-2631/18 od 31.10.2018. godine, u postupku javne nabavke 

usluge zdravstvenog sistematskog pregleda uposlenika za potrebe JU ,,Sluzba za zaposljavanje 

Kantona Sarajevo" Sarajevo, v.d. direktor JU donio je 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaea za usluge iz Anexa II. dio B 

Zakona o javnim nabavkama 

Clan 1. 

Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku, broj: 09/3-2631/18 od 31.10.2018 da se ugovor za 

nabavku usluge zdravstvenog sistematskog pregleda uposlenika za potrebe JU ,,Sluzba za 

zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, dodjeli ponudacu Poliklinika ,,Atrijum" Sarajevo, ponuda 

broj: 31-10/18 od 29.10.2018. godine, za ponudenu cijenu od 24.102,00 KM bez PDV-a, primjenom 

kriterija najnife cijene tehnicki prihvatljive ponude. 

Clan 2. 

Za realizaciju ove Odluke zadufoje se Jedinica za nabavke JU ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona 

Sarajevo" Sarajevo. 

Clan 3. 

Zadufoje se Jedinica za nabavke JU ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo da 

istovremeno sa slanjem ove Odluke objavi dobrovoljno ex ante obavjestenje na Portalujavnih nabavki 

u skladu sa clanom 36. Zakona o javnim nabavkama. 

Clan 4. 

Zadufoje se Jedinica za nabavke JU ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo da objavi 

obavjestenje o dodjeli ugovora u skladu sa clanom 74. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

Clan 5. 

Ova odluka objavit ce se na web-stranici www.szks.ba. 

Clan 6. 

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudacima koji su sudjelovali u 

postupku nabavke, shodno clanu 71. Zakona o javnim nabavkama. 



"·' 
0 b r a z I o z e nj e 

Odlukom o pokretanju postupka, broj: 01-01-2402/18 od 25.09.2018. godine pokrenut je postupak 
javne nabavke usluge zdravstvenog sistematskog pregleda uposlenika za potrebe JU ,,Sluzba za 
zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo. 
Javna nabavka provedenaje u skladu sa odredbama Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama 
iz Anexa II. dio B Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH",broj: 66116). 
Za realizaciju nabavke odobrena su finansijska sredstva u iznosu od 25.641,00 KM bez uracunatog 
POV-a. 
Javni poziv objavljen je na web stranici JU ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo dana 
15.10.2018. godine. 
lstovremeno, sa objavom na web stranici, Javni poziv za dostavu ponuda dostavljen je na adrese: 

1. Poliklinika ,,Sunce Agram" Sarajevo 
2. Poliklinika ,,Atrijum" Sarajevo i 
3. Poliklinika ,,Dr. Nabil" Sarajevo 

Komisija za nabavku dostavila je Zapisnik o zaprimanju ponuda, broj: Sl-JN/18 od 31.10.2018. 
godine, Zapisnik o otvaranju ponuda od 31.10.2018. godine i Zapisnik o ocjeni ponuda, broj: 09/3-
2630-JN/I 8 od 31.10.2018. godine. Iz navedenih Zapisnika konstatovano je da je blagovremeno 
zaprimljenajedna (1) ponuda sa cijenom usluge: 

Naziv ponudaca Ponudena cijena bez POV-a 

1. Poliklinika ,,Atrijum" Sarajevo 24.102,00 KM 

Nadalje, uvidom u Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudaca za nabavku usluga zdravstvenog 
sistematskog pregleda uposlenika za potrebe JU ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" 
Sarajevo, utvrdeno je da je Komisija za nabavke Preporuku donijela na temelju kriterija najnifo cijene 
tehnicki prihvatljive ponude. 
Naime, izabrani ponudac Poliklinika ,,Atrijum" Sarajevo je za nabavku usluge zdravstvenog 
sistematskog pregleda uposlenika ponudio cijenu od 24.102,00 KM bez POV-a. 
lz navedenih razloga, primjenom clana 64. stav 1. (Najnifa cijena) Zakona o javnim nabavkama, te 
clana 13 stav 2. Pravilnika o javnim nabavkama roba, usluga i radova u JU ,,Sluzba za zaposljavanje 
Kantona Sarajevo"-Sarajevo, broj: 05/1-0544-UO/I 5 od 30.03.2015. godine, 09/1-3012-U0/17 od 
29.12.2017. godine odluceno je kao u dispozitivu ove odluke. 

Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ove odluke moze se izjaviti falba, najkasnije 
dobrovoljnog ex ante obavjestenja o transparentnosti. 

u roku od 10 ( deset) dana od dana obj ave 

d§?:". 

Dostaviti: 

.If''. :;;I~K1~R .. R\ 
l''· ~~ WJ00J 
~ .: ~ . 
· Mohamed Bekto 

Ucesniku postupkajavne nabavke, 
Komisiji za nabavke, 
Evidencija, • '· 't-

Arhiva. 

Sar~jevo, Doke Mazaliea 3, 
web-stranica: www.szks,ba; e-mail adresa: info@szks.ba 

Tel/:++387 (33) 569-100, fax: 204-177; Maticni broj: 4200304610003; 
Poreski broj: 01079085; Racuni Intesa Sanpaolo Banka d.d. Sarajevo: 

15492120I0171056-depozitni racun, I 5400 I 2000 I 35 I 20-transakcijski racu 



UGOVOR 
o prufanju usluga sistematskog pregleda radnika Javne ustanove 

"Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo 

ZAKLJUCEN IZMEDU: 

Javne ustanove "SLUZBA ZA ZAPOSLJA V ANJE KANTONA SARAJEVO" SARAJEVO sa 

sjedistem u ulici Doke Mazalica broj 3, Sarajevo 71000 Sarajevo, ID: 4200304610003, koju zastupa 

v.d. direktor Muhamed Bekto ( u daljem tekstu: Narucilac usluga) 

i 
Zdravstvene ustanove Poliklinika "ATRIJUM", sa sjedistem u ulici Dfomala Bijediea broj 185, 

Sarajevo 71 Sarajevo, ID 4200128970006, koju zastupa direktor Dugum dr. Mirsad (u daljem tekstu: 

Izvrsilac usluga) 

I. PREDMET UGOVORA 

Clan 1. 

Predmet ovog ugovora su usluge sistematskog pregleda radnika Javne ustanove "Sluzba za 

zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo prema stavkama navedenim u tehnickoj specifikaciji i 

ponudi, broj: 31-10118 od 29.10.2018. godine, koja cini sastavni dio ovog Ugovora. 

Sadrfaj sistematskog pregleda obuhvata: 
1. Osnovni pregled 
2. Laboratorijske pretrage ( Kompletna krvna slika 19 parametara) 

3. Sedimentacija eritrocita 
4. Glukoza 
5. Urea 
6. Kreatinin 
7. Holesterol 
8. Trigliceridi 
9. AST 
10. ALT 
11. GGT 
12. Test na Heliobacter pylori 
13.Fe 
14. Bilirubin 
15. Minerali (Na,K Ukupni i jonizovani Ca,Cl ,bikarbonati,C02) 

16. E GFR 
17. Urin (test traka i mikroskopski pregled sedimenata) 
18. Spirometrija iii RTG snimak pluca 

1 



19. Fizikalni pregled srca, pluea, stomaka i ekstremiteta, Fizikalni pregled kicmenog stuba, 

Otoskopski pregled zvukovoda, Internisticki pregled sa EKG analizom, Zakljucno misljenje, 

razgovor i preporuka za eventualno ljecenje 
20. Ginekoloski pregled Opsti pregled ginekologa, ginekoloski ultrazvuk, papa test, ultrazvuk 

dojki :Zenama do 40 godina, Momografija iznad 40 godina za :Zene 
21. Ultrazvuk abdomena, stitne zlijezde i prostate Getra, foe, slezena, pankreas, bubrezi, mokracna 

besika i trbusne aorte) za muskarce 
22. Ultrazvuk abdomena i stitne zlijezde za :Zene 

II VRIJEDNOST UGOVORA 

Clan 2. 

Ukupna cijena za 128 radnika iz clana 1. ovog Ugovora sa popustom i bez PDV-a iznosi 24.102,00 

KM. 
Ove usluge su oslobodene placanja POV-a. 

U slueaju da se pozivu na sistematski pregled ne odazovu svi radnici, Izvrsilac usluge ce fakturisat 

uslugu za stvarni broj radnika koji su se odazvali na sistematski pregled premajedinicnim cijenama iz 

ponude koja je sastavni dio ovog ugovora. 

III. USLOVI I NACIN PLACANJA 

Clan 3. 

Plaeanje ugovorenog iznosa iz clana 2. ovog Ugovora ce se izvrsiti u roku od 60 dana nakon izvrsenih 

usluga sistematskog pregleda radnika, a uz prezentaciju sljedecih orginalnih dokumenata: 

• Komercijakna faktura sa opisom usluga, kolicinama, jedinicnim cijenama i ukupnim iznosom; 

• Izvjestaj o rezultatima pregleda; 
• Obuhvacen broj radnika za koje je izvrsen pregled 

IV. MJESTO I VRIJEME PRUZANJA USLUGE 

Clan 4. 

Izvrsilac usluge se obavezuje da ce usluge iz clana 1. ovog U govora izvrsiti u prostorijama Izvrsioca 

usluga. 
Zavrsetak prufanja usluga iz clana 1. ovog U govora je 30.12.2018. godine, a termine pregleda ce 

ugovorne strane naknadno usaglasiti. 

2 



V. OBAVEZE IZVRSIOCA USLUGE 

Clan 5. 

Izvrsilac usluga se obavezuje dace: 

• Obezbjditi tehnicke i ljudske resurse za brzo i kvalitetno obavljenje usluge; 
• Odgovarati za urednu realizaciju Ugovora, stititi interese Narucioca usluge, te ga obavjestavati 

o toku realizacije Ugovora; 
• Prihvatati eventualne reklamacije na izvrsene usluge na osnovu pismene reklamacije NaruCioca 

usluge; 
• Po izvrsenoj usluzi sistematskog pregleda, saciniti izvjestaj o rezultatima pregleda; 
• SaCiniti izvjestaj o broju zaposlenika za koje je izvrsen sistematski pregled. 

VI. OBAVEZE NARUCIOCA USLUGE 

Clana 6. 

Narucilac usluge se obavezuje da: 

• Izvrsi usluge iz clana 3. ovog U govora 

VII. VISA SILA 

Clan 7. 

Pojam "Vifa sila" znaci bilo koji dogadaj koji je nezavisan od volje strana, predvidiv ili 
nepredvidljiv, koji se ne mo:Ze izbjeci i koji se javi nakon potpisivanja Ugovora, a koji spreeava 
potpuno ili djelimicno izvrsenje ovdje pomenutih obaveza. 
Ako slueaj "vise sile" potuno ili djelimicno sprijeCi izvrsenje obaveza po ovom Ugovoru ugovoma 
strana je obavezna da obavjesti drugu ugovomu stranu u roku od 24. ( dvadesetcetiri) sata od 
nastanka "vise sile", informirajuCi o detaljima, ocekivanom trajanju i vjerovatnom uticaju tih 
okolnosti. 

Da bi se mogao pozvati na "visu silu" Narucilac i Izvrsilac usluge moraju pokazati da su bili u 
nemoguenosti da izvedu odgovarajuce aktivnosti u predvidenom roku, sto je posljedica 
neubieajnih okolnosti izvan njihove kontrole i da uprkos svoj preuzetoj paZ:nji, nisu mogli izbjeCi 
recene posljedice osim po cjenu pretjerane zrtve. 

3 



Nijedna strana nije odgovorna za neispunjavanje obaveza po Ugovoru ukoliko je izvrsenje tih 
obaveza sprijeceno bilo kakavim okolnostima "vise sile" koje su se desile nakon obostranog 
potpisivanja Ugovra. 

VIII. ZA VRSNE OD RED BE 

Clan 8. 

Sve eventualne sporove ugovorne strane ce rijesiti prvenstveno sporazumno u duhu dobrih poslovnih 
odnosa i uzajamnog povjerenja. 
Ukoliko se sporazumno rjesenje ne postigne, nadlefan je sud u Sarajevu. 

Clan 9. 
Sve izmjene ovog Ugovora mogu se vrsiti iskljucivo i samo uz pismenu saglasnost ugovorenih strana. 

Clan. 10 

Ovaj U govor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja od strane ovlastenih lica ugovorenih 
strana. 

Clan 11. 

Ovaj Ugovor je sacinjen u 4 (cetiri) istovjetna primjerka, od kojih za svaku ugovorenu stranu po 2 
(dva) za svaku ugovorenu stranu. 

., 

Zastup n o: 
Direktoru, Dugum dr. Mirsad 

Broj: i ~- I// /C[, 

Sarajevo, tLt\ ,\\, l '}7 

/t::'.~}~t~ ...... ·· 
~, ., ·': . <· r· . --:.-'·:~;\._·_' ." 

Javqa usiiln O¥a;.;;~zb~~~ ~a posljavanje 
; · ~J{~,ntcin'i? ·~raje~·,_. ~~arajevo 

.: ?' 

Broj: O f,-of~ 2f /,f /! J? 
I 

Sarajevo, g 6'· 11- j._ol(f>. 7. 


